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1000  167,341,295.26  628,568,954.76  563,171,625.40  232,738,624.62  65,397,329.36ACTIVO

1100  39,681,745.28  610,842,319.01  546,831,429.40  103,692,634.89  64,010,889.61ACTIVO CIRCULANTE

1110  24,875,826.83  281,951,283.73  294,810,417.19  12,016,693.37 -12,859,133.46EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  22,744,618.37  13,344,349.02  9,400,269.35  9,400,269.35EFECTIVO

1112  24,875,826.83  259,206,665.36  281,466,068.17  2,616,424.02 -22,259,402.81BANCOS / TESORERÍA

1120  4,944,891.75  307,154,337.54  244,589,911.92  67,509,317.37  62,564,425.62DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  127,107,838.80  127,107,838.80  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  4,918,154.40  161,829,569.20  99,264,182.64  67,483,540.96  62,565,386.56DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  18,216,318.02  18,216,318.02  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  26,737.35  611.52  1,572.46  25,776.41 -960.94OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  9,004,705.70  21,736,697.74  7,431,100.29  23,310,303.15  14,305,597.45DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  507,974.86  12,372,357.70  1,873,134.92  11,007,197.64  10,499,222.78ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  8,496,730.84  9,364,340.04  5,557,965.37  12,303,105.51  3,806,374.67ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  856,321.00  0.00  0.00  856,321.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1195  806,321.00  0.00  0.00  806,321.00  0.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  127,659,549.98  17,726,635.75  16,340,196.00  129,045,989.73  1,386,439.75ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  132,112,083.15  15,413,157.27  16,340,196.00  131,185,044.42 -927,038.73BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  40,719,345.37  0.00  0.00  40,719,345.37  0.00TERRENOS

1233  64,393,775.50  0.00  0.00  64,393,775.50  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  26,998,962.28  15,413,157.27  16,340,196.00  26,071,923.55 -927,038.73CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  72,030,708.73  2,313,478.48  0.00  74,344,187.21  2,313,478.48BIENES MUEBLES

1241  5,668,444.88  0.00  0.00  5,668,444.88  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,660,381.30  0.00  0.00  1,660,381.30  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  155,091.88  0.00  0.00  155,091.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  50,830,268.45  2,313,478.48  0.00  53,143,746.93  2,313,478.48EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  617,646.18  0.00  0.00  617,646.18  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  10,638,651.02  0.00  0.00  10,638,651.02  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  2,460,225.02  0.00  0.00  2,460,225.02  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  119,550.00  0.00  0.00  119,550.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  44,000.00  0.00  0.00  44,000.00  0.00SOFTWARE

1254  75,550.00  0.00  0.00  75,550.00  0.00LICENCIAS

1260 -76,602,791.90  0.00  0.00 -76,602,791.90  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -19,124,951.39  0.00  0.00 -19,124,951.39  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -57,477,840.51  0.00  0.00 -57,477,840.51  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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